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    [NÚMERO DE INGRESO _ J[55206 

- RAZÓN SOCIAL "]VEERMODA S.A. >] 
DIRECCIÓN AV. REPUBLICA DEL SALVADOR 1084 Y AV. NACIONES UNIDAS — ] 
[EXPEDIENTE 142696 ] 

1 SUPERINTENDENCIA [RUC ][1792343178001 | 
j DÉ COMPAÑÍAS [AÑO 2011 ] 

: [FORMULARIO SC.NIIF-142696.2011. ] 
| 

  
  

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL POR EL AÑO TERMINADO AL. ||. 93/2042 
(DD/MM/AAAA)       
  

      ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL   
  

CUENTA 

DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 

A DE BIENES 

'ACIÓN DE SERVICIOS 

TOS DE CONSTRUCCIÓN 

DEL GOBIERNO 

  

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 

-) DESCUENTO EN VENTAS 

-) DEVOLUCIONES EN VENTAS 

) EN PRODUCTO 

-) OTRAS REBAJAS COMERCIALES 

BRUTA --> Subtotal A (41 - 51) 

INGRESOS 

FINANCIEROS 

EN INVERSIONES EN ASOCIADAS / SUBSIDIARIAS Y OTRAS 

'ALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADOS 

RENTAS 

DE VENTAS Y PRODUCCIÓN 

TERIALES UTILIZADOS O PRODUCTOS VENDIDOS 

+) INVENTARIO INICIAL DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA COMPAÑÍA 

+) COMPRAS NETAS LOCALES DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA COMPAÑÍA 

+) IMPORTACIONES DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA COMPAÑÍA 

-) INVENTARIO FINAL DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA COMPAÑÍA 

+) INVENTARIO INICIAL DE MATERIA PRIMA 

+) COMPRAS NETAS LOCALES DE MATERIA PRIMA 

+) IMPORTACIONES DE MATERIA PRIMA 

-) INVENTARIO FINAL DE MATERIA PRIMA 

+) INVENTARIO INICIAL DE PRODUCTOS EN PROCESO 

-) INVENTARIO FINAL DE PRODUCTOS EN PROCESO 

+) INVENTARIO INICIAL PRODUCTOS TERMINADOS   

CODIGO || VALOR US$ 

41 O, 

4101 

41 

41 

41 

41 

41 

41 

41 

41 

51 

5101 

510101 

5101 

5101 

5101 

5101 
5101 

5101 

5101 

[| 510109 

| 510110 

[ 510113] 

Po] 
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. 

-) INVENTARIO FINAL DE PRODUCTOS TERMINADOS 51011 

+) MANO DE OBRA DIRECTA 51 

Y BENEFICIOS SOCIALES 510201 

PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS 51 

+) MANO DE OBRA INDIRECTA 51 

Y BENEFICIOS SOCIALES 510301 

PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS 51 

+) OTROS COSTOS INDIRECTOS DE FABRICACIÓN 51 

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 

DE ACTIVOS BIOLÓGICOS a , 51 

DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 51 

VALOR NETO DE REALIZACIÓN DE INVENTARIOS 51 

POR EN VENTA DE PRODUCTOS O E 51 

Y REPARACIONES 51 

MATERIALES Y REPUESTOS 51 

'TROS COSTOS DE PRODUCCIÓN 51   
DE VENTA 

5201 0, 

SALARIOS Y DEMÁS REMUNERACIONES 520101 

A LA SEGURIDAD SOCIAL (incluido fondo de reserva) 5201 

SOCIALES E INDEMNIZACIONES 5201 

PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS 5201 

COMISIONES Y DIETAS A PERSONAS NATURALES 5201 

A OTROS TRABAJADORES AUTÓNOMOS 5201 

A EXTRANJEROS POR SERVICIOS OCASIONALES 5201 

Y REPARACIONES 5201 

OPERATIVO 5201 

52011 

Y PUBLICIDAD 520111 

52011 

52011 

Y REASEGUROS (primas y cesiones) 52011 

52011 

ADMINISTRATIVOS 

0, 

520201 

52021 

520211 

52021 

52021 

52021 

52021 

52021 

52021 

52021 

DE GESTIÓN (agasajos a accionistas, trabajadores y clientes) 52011 

DE VIAJE 52011 

ENERGÍA, LUZ Y TELECOMUNICACIONES 52011 

ARIOS Y REGISTRADORES DE LA PROPIEDAD O MERCANTILES 52011 

CONTRIBUCIONES Y OTROS 5201 

520121 

PLANTA Y EQUIPO 52012101 

DE INVERSIÓN 520121 

5201 O, 

ANGIBLES 52012201 | | 52022201 

52021 

520221 

52022101 

520221   
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a 

ACTIVOS 

DETERIORO 

PLANTA Y EQUIPO 

FINANCIEROS 

INTANGIBLES 

AS POR COBRAR 

ACTIVOS 

POR CANTIDADES ANORMALES DE EN EL PROCESO DE 

DE OBRA 

TERIALES 

DE PRODUCCIÓN 

POR REESTRUCTURACIÓN 

'ALOR NETO DE REALIZACIÓN DE INVENTARIOS 

'TROS GASTOS 

FINANCIEROS 

DE FINANCIAMIENTO DE ACTIVOS 

EN CAMBIO 

GASTOS FINANCIEROS 

GASTOS 

EN INVERSIONES EN ASOCIADAS / SUBSIDIARIAS Y OTRAS 

5201 

5201 

52012301 

5201 

5201 

5201 

5201 

5201 

5201 

52012401 

5201 

5201 

5201 

5201 

5201   
¡INVENDIENCIA 

ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA DE OPERACIONES 
-> Subtotal B (A + 43 - 

15% PARTICIPACIÓN TRABAJADORES 

(PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS --> Subtotal C (B - 61) 

O A LA RENTA 

(PÉRDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS --> Subtotal D (C - 63) 

POR OPERACIONES DISCONTINUADAS 

POR OPERACIONES DISCONTINUADAS 

ANTES DE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA DE OPERACIONES 
—> Subtotal E - 

5% PARTICIPACIÓN TRABAJADORES 

(PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS DE OPERACIONES DISCONTINUADAS --> Subtotal F (E - 74) 

A LA RENTA 

(PÉRDIDA) DE OPERACIONES DISCONTINUADAS --> Subtotal G (F - 76) 

(PÉRDIDA) NETA DEL PERIODO --> Subtotal H (D + G) 

DEL OTRO RESULTADO INTEGRAL 

DE CAMBIO POR CONVERSIÓN 

'ALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA   
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52022301 

52022401 

520301 

520401 
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« — |[GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO [ 8103 
GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR PLANES DE BENEFICIOS DEFINIDOS | 8104 

REVERSIÓN DEL DETERIORO (PÉRDIDA POR DETERIORO) DE UN ACTIVO REVALUADO 8105| ] 

PARTICIPACIÓN DE OTRO.RESULTADO INTEGRAL DE ASOCIADAS OS l 

: IMPUESTO SOBRE LAS GANACIAS RELATIVO A OTRO RESULTADO INTEGRAL | 8107 | 

OTROS (DETALLAR EN NOTAS) 8108 ] 

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO --> Subtotal | (H + 81) 82| 0,00] 

GANANCIA POR ACCIÓN Ib 90 0,00| 
GANANCIA POR ACCIÓN BÁSICA Io e001 0,00] 
GANANCIA POR ACCIÓN BÁSICA EN OPERACIONES CONTINUADAS [| soo10t ] 

[GANANCIA POR ACCIÓN BÁSICA EN OPERACIONES DISCONTINUADAS [soo102 ] 

[GANANCIA POR ACCIÓN DILUÍDA | eoozl| 0,00] 
GANANCIA POR ACCIÓN DILUIDA EN OPERACIONES CONTINUADAS | soo201| | 

GANANCIA POR ACCIÓN DILUIDA EN OPERACIONES DISCONTINUADAS JJ  eoozo2l| ] 

[UTILIDAD A REINVERTIBAIÑFORMATIVO) IM al ] 
  

     

  

EN ESTOS ESTADOS FINANCIEROS SON EXACTOS Y VERDADEROS. 

MAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIC 1, PÁRRAFO 
16) 

  
  

L FIRMA DEL CONTADOR 

NOMBRE: CAYIAO LUNA MARIA CRISTINA 

CIRUC: 1709098436001 

  

SUPERINTENDENCIA 
DECOMPANIAS 

3 1 MAYO 2012 

OPERADOR 7 
QUITO 
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